Протокол

заседания рабочей группы  по противодействию  коррупции

на территории   Мордовского района

  14 декабря  2020 года                                                                                    №  3

р.п.Мордово

Председательствующий -  Манн С.В.

Секретарь –Пелекшина Т.А.

На заседании присутствуют  -  10  членов рабочей группы

Приглашенные - 2

Повестка  дня:

1. Об исполнении протестов и представлений прокуратуры за текущий 2020 год.

Выступает Плужников А.В. – главный юрисконсульт администрации района

2. О  противодействии коррупции при приватизации и использовании муниципального имущества.

Выступает Жарикова И.Ю. – начальник отдела экономики администрации района

1. Слушали:

 Плужникова А.В., главного юрисконсульта администрации района «Текст выступления прилагается»

Решили:

1. Информацию  главного юрисконсульта администрации района А.В.Плужникова  « Об исполнении протестов и представлений прокуратуры Мордовского района за текущий 2020 год»  принять к сведению.

2. Рекомендовать главному юрисконсульту администрации района А.В.Плужникову, всем заинтересованным лицам:

      при подготовке нормативных правовых актов учитывать все положения действующего законодательства;

проекты нормативных правовых актов направлять в прокуратуру района для проведения антикоррупционной и правовой экспертизы.

Результаты голосования:  единогласно
3. Слушали:

Жарикову И.Ю., начальника отдела экономики администрации района «Текст выступления прилагается»

Решили:

1. Информацию  начальника отдела экономики администрации района И.Ю.Жариковой О  противодействии коррупции при приватизации и использовании муниципального имущества» принять к сведению.

2. Рекомендовать отделу экономики администрации района (Жарикова):

          осуществлять приватизацию муниципального имущества  в строгом соответствии с федеральным законодательством, использую различные способы приватизации;

обеспечить выполнение мероприятий, направленных на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации, включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет»
Результаты голосования:  единогласно
Председательствующий

С.В. Манн

Секретарь

Т.А. Пелекшина